2

	О проекте федерального закона № 888397-8 «О внесении изменений в статью 169 Семейного кодекса Российской Федерации и в Федеральный закон «О введении
в действие Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» (в части исключения требования об обязательном присутствии на судебном заседании усыновителя, являющегося действующим участником специальной военной операции)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 888397-8 «О внесении изменений в статью 169 Семейного кодекса Российской Федерации
и в Федеральный закон «О введении в действие Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» (в части исключения требования об обязательном присутствии на судебном заседании усыновителя, являющегося действующим участником специальной военной операции).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан                                                      Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
11 июня 2025 года
№ 331-VII ГС